
ご依頼の流れ

①お問合せ
まずは［お問い合わせフォーム］または SNS の DM からご連絡ください。 
ご依頼内容（制作物の種類・ご希望の納期・使用目的・ご予算など）が分かる範囲で OK です。

イラスト・映像など、さまざまなご依頼を承っています。 
ぜひお気軽にご相談ください。

②お見積り・スケジュールのご案内
いただいた内容をもとに、制作料金・納期・制作の進め方についてご提案いたします。 

③ご発注
お見積り・スケジュール・制作内容にご了承いただけましたら、ご発注となります。 
必要に応じて簡単な契約書や注文書を取り交わします。

④ラフ
ラフ（本制作に入る前の簡単な下描き）を制作して、ご確認いただきます。
修正点があればこの段階でお伝えください。

⑤本制作
ラフ確定後、本制作（清書・着色）に入ります。

⑥微調整
軽微な修正は承りますが、構図の大幅な変更やモチーフの追加などは、別途追加費用が発生する場
合がございます。

⑦データの納品
データ形式（jpg / png / psd / ai など）はご用途に合わせて対応いたします。 
原画の場合は郵送での納品も可能です。

⑧お支払い
請求書をお送りいたしますので、指定口座へのお振込みをお願いいたします。

【ご確認】
・制作した作品を、当方の SNS やウェブサイトでご紹介させていただく場合があります。 
　掲載が難しい場合は、どうぞ遠慮なくお知らせください。 
・納品データの二次使用（ご依頼時にお伺いした用途以外でのご利用）には、追加料金が発生します。 
　別用途でのご希望が出てきた際は、お気軽にご相談ください。 
・ご発注後のキャンセルにつきましては、進行状況に応じてキャンセル料をお願いしております。 
　やむを得ない場合もあると思いますので、まずはご相談いただければと思います。
・著作権の譲渡は行っておらず、使用許諾の形でご利用いただいています。 
　イラストの権利自体は作家に残りますが、ご依頼内容の用途で安心してお使いいただけます。

WADA MEDIA ARTS
( ワダメディアアーツ )

わださくみ


